
12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Águas Belas

PPD/PSD Partido Social Democrata 100 86,96%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

184

115
9
6

69
5,22%

62,50%

7,83%

37,50%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Aldeia do Bispo

PPD/PSD Partido Social Democrata 118 79,73%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

227

148
29

1
79

0,68%

65,20%

19,59%

34,80%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Aldeia da Ponte

PPD/PSD Partido Social Democrata 82 56,94%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

303

144
40
22

159
15,28%

47,52%

27,78%

52,48%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Aldeia Velha

PPD/PSD Partido Social Democrata 144 74,23%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

355

194
34
16

161
8,25%

54,65%

17,53%

45,35%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Alfaiates

PPD/PSD Partido Social Democrata 124 77,50%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

326

160
26
10

166
6,25%

49,08%

16,25%

50,92%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Baraçal

PPD/PSD Partido Social Democrata 85 75,89%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

177

112
23

4
65

3,57%

63,28%

20,54%

36,72%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Bendada

JPB Juntos Pela Bendada 171 51,98%

PS Partido Socialista 148 44,98%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

464

329
6
4

135
1,22%

70,91%

1,82%

29,09%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Bismula

BCF Bismula Com Futuro 52 69,33%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

182

75
19

4
107

5,33%

41,21%

25,33%

58,79%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Casteleiro

PS Partido Socialista 138 87,90%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

279

157
14

5
122

3,18%

56,27%

8,92%

43,73%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Cerdeira

PPD/PSD Partido Social Democrata 58 55,24%

CH CHEGA 37 35,24%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

171

105
2
8

66
7,62%

61,40%

1,90%

38,60%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Foios

FI Fóios Independente 106 54,64%

PS Partido Socialista 82 42,27%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

267

194
4
2

73
1,03%

72,66%

2,06%

27,34%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Malcata

PPD/PSD Partido Social Democrata 93 65,03%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

351

143
32
18

208
12,59%

40,74%

22,38%

59,26%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Nave

PPD/PSD Partido Social Democrata 81 60,00%

JNADD Juntos Pela Nave e ADD 48 35,56%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

235

135
3
3

100
2,22%

57,45%

2,22%

42,55%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Quadrazais

PS Partido Socialista 117 47,18%

UPQO Unidos Por Quadrazais Ozendo, UPQO 114 45,97%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

492

248
8
9

244
3,63%

50,41%

3,23%

49,59%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Quintas de S. Bartolomeu

PPD/PSD Partido Social Democrata 83 76,15%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

235

109
15
11

126
10,09%

46,38%

13,76%

53,62%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Rapoula do Côa

PPD/PSD Partido Social Democrata 52 54,17%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

180

96
35

9
84

9,38%

53,33%

36,46%

46,67%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Rebolosa

PPD/PSD Partido Social Democrata 100 69,93%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

228

143
31
12
85

8,39%

62,72%

21,68%

37,28%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Rendo

PPD/PSD Partido Social Democrata 100 74,07%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

256

135
22
13

121
9,63%

52,73%

16,30%

47,27%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Sortelha

JPS Juntos por Sortelha 174 87,88%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

378

198
12
12

180
6,06%

52,38%

6,06%

47,62%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Soito

SU Soito Unido 454 69,42%

PS Partido Socialista 169 25,84%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

1 020

654
10
21

366
3,21%

64,12%

1,53%

35,88%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Vale de Espinho

PPD/PSD Partido Social Democrata 120 65,22%

CH CHEGA 52 28,26%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

378

184
9
3

194
1,63%

48,68%

4,89%

51,32%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de Vila Boa

VB Vila Boa - VB 125 78,62%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

266

159
33

1
107

0,63%

59,77%

20,75%

40,23%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Aldeia da Ribeira, Vilar Maior e 
Badamalos

PPD/PSD Partido Social Democrata 149 79,68%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

312

187
24
14

125
7,49%

59,94%

12,83%

40,06%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Lajeosa e Forcalhos

PPD/PSD Partido Social Democrata 104 87,39%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

242

119
6
9

123
7,56%

49,17%

5,04%

50,83%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Pousafoles do Bispo, Pena Lobo e Lomba

PPL Pousafoles Penalobo Lomba 159 58,67%

PS Partido Socialista 103 38,01%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

367

271
2
7

96
2,58%

73,84%

0,74%

26,16%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Ruvina, Ruivós e Vale das Éguas

PPD/PSD Partido Social Democrata 77 73,33%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

209

105
17
11

104
10,48%

50,24%

16,19%

49,76%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Sabugal e Aldeia de Santo António

PPD/PSD Partido Social Democrata 826 49,97%

PS Partido Socialista 573 34,66%

CH CHEGA 195 11,80%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

2 529

1 653
28
31

876
1,88%

65,36%

1,69%

34,64%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Santo Estevão e Moita

PPD/PSD Partido Social Democrata 114 55,34%

PS Partido Socialista 81 39,32%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

363

206
3
8

157
3,88%

56,75%

1,46%

43,25%

---



12/10/2025

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

VOTOS POR PARTIDO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Sigla Nome do partido  Votos %

Freguesia de União das freguesias de Seixo do Côa e Vale Longo

PPD/PSD Partido Social Democrata 110 82,71%

Inscritos

Votantes
Votos Brancos

Votos Nulos
Abstenção

249

133
18

5
116

3,76%

53,41%

13,53%

46,59%

---


