

Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Águas Belas

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	100	86,96%
	Inscritos	184	
	Votantes	115	62,50%
	Votos Brancos	9	7,83%
	Votos Nulos		5,22%
	Abstenção	69	37,50%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Aldeia do Bispo

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	118	79,73%
	Inscritos	227	
	Votantes	148	65,20%
	Votos Brancos		19,59%
Votos Nulos		1	0,68%
	Abstenção	79	34,80%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Aldeia da Ponte

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	82	56,94%
Inscritos		303	
Votantes		144	47,52%
Votos Brancos		40	27,78%
Votos Nulos		22	15,28%
	Abstenção	159	52,48%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Aldeia Velha

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	144	74,23%
	Inscritos	355	
	Votantes	194	54,65%
Votos Brancos		34	17,53%
Votos Nulos		16	8,25%
	Abstenção	161	45,35%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Alfaiates

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	124	77,50%
	Inscritos	326	
	Votantes	160	49,08%
Votos Brancos		26	16,25%
Votos Nulos		10	6,25%
	Abstenção	166	50,92%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Baraçal

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	85	75,89%
	Inscritos	177	
	Votantes	112	63,28%
Votos Brancos		23	20,54%
Votos Nulos		4	3,57%
	Abstenção	65	36,72%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Bendada

Sigla	Nome do partido	Votos	%
JPB	Juntos Pela Bendada	171	51,98%
PS	Partido Socialista	148	44,98%
	Inscritos	464	
	Votantes	329	70,91%
	Votos Brancos	6	1,82%
	Votos Nulos		1,22%
	Abstenção	135	29,09%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Bismula

Sigla	Nome do partido	Votos	%
BCF	Bismula Com Futuro	52	69,33%
Inscritos		182	
	Votantes	75	41,21%
	Votos Brancos		25,33%
Votos Nulos		4	5,33%
	Abstenção	107	58,79%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Casteleiro

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PS	Partido Socialista	138	87,90%
	Inscritos		
	Votantes	157	56,27%
	Votos Brancos	14	8,92%
	Votos Nulos	5	3,18%
	Abstenção	122	43,73%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Cerdeira

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	58	55,24%
СН	CHEGA	37	35,24%
	Inscritos	171	
	Votantes	105	61,40%
	Votos Brancos	2	1,90%
Votos Nulos		8	7,62%
	Abstenção	66	38,60%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Foios

Sigla	Nome do partido	Votos	%
FI	Fóios Independente	106	54,64%
PS	Partido Socialista	82	42,27%
	Inscritos	267	
	Votantes	194	72,66%
	Votos Brancos	4	2,06%
Votos Nulos		2	1,03%
	Abstenção	73	27,34%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Malcata

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	93	65,03%
Inscritos		351	
Votantes		143	40,74%
Votos Brancos		32	22,38%
Votos Nulos		18	12,59%
	Abstenção	208	59,26%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Nave

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	81	60,00%
JNADD	Juntos Pela Nave e ADD	48	35,56%
	Inscritos	235	
	Votantes	135	57,45%
	Votos Brancos	3	2,22%
Votos Nulos		3	2,22%
	Abstenção	100	42,55%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Quadrazais

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PS	Partido Socialista	117	47,18%
UPQO	Unidos Por Quadrazais Ozendo, UPQO	114	45,97%
	Inscritos	492	
	Votantes	248	50,41%
	Votos Brancos	8	3,23%
	Votos Nulos		3,63%
	Abstenção	244	49,59%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Quintas de S. Bartolomeu

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	83	76,15%
Inscritos		235	
Votantes		109	46,38%
Votos Brancos		15	13,76%
Votos Nulos		11	10,09%
	Abstenção	126	53,62%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Rapoula do Côa

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	52	54,17%
Inscritos		180	
Votantes		96	53,33%
Votos Brancos		35	36,46%
Votos Nulos		9	9,38%
	Abstenção	84	46,67%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Rebolosa

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	100	69,93%
Inscritos		228	
Votantes		143	62,72%
Votos Brancos		31	21,68%
Votos Nulos		12	8,39%
	Abstenção	85	37,28%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Rendo

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	100	74,07%
Inscritos		256	
Votantes		135	52,73%
Votos Brancos		22	16,30%
Votos Nulos 13		13	9,63%
	Abstenção	121	47,27%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Sortelha

Sigla	Nome do partido	Votos	%
JPS	Juntos por Sortelha	174	87,88%
	Inscritos		
	Votantes		52,38%
	Votos Brancos		6,06%
	Votos Nulos		6,06%
	Abstenção	180	47,62%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Soito

Sigla	Nome do partido	Votos	%
SU	Soito Unido	454	69,42%
PS	Partido Socialista	169	25,84%
	Inscritos	1 020	
	Votantes	654	64,12%
	Votos Brancos		1,53%
	Votos Nulos		3,21%
	Abstenção	366	35,88%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Vale de Espinho

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	120	65,22%
СН	CHEGA	52	28,26%
	Inscritos	378	
	Votantes	184	48,68%
	Votos Brancos	9	4,89%
Votos Nulos		3	1,63%
	Abstenção	194	51,32%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de Vila Boa

Sigla	Nome do partido	Votos	%
VB	Vila Boa - VB	125	78,62%
Inscritos		266	
	Votantes	159	59,77%
	Votos Brancos	33	20,75%
	Votos Nulos		0,63%
	Abstenção	107	40,23%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Aldeia da Ribeira, Vilar Maior e Badamalos

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	149	79,68%
Inscritos		312	
Votantes		187	59,94%
Votos Brancos		24	12,83%
Votos Nulos		14	7,49%
	Abstenção	125	40,06%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Lajeosa e Forcalhos

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	104	87,39%
Inscritos		242	
Votantes		119	49,17%
Votos Brancos		6	5,04%
Votos Nulos		9	7,56%
	Abstenção	123	50,83%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Pousafoles do Bispo, Pena Lobo e Lomba

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPL	Pousafoles Penalobo Lomba	159	58,67%
PS	Partido Socialista	103	38,01%
	Inscritos		
	Votantes		73,84%
	Votos Brancos		0,74%
	Votos Nulos		2,58%
	Abstenção		26,16%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Ruvina, Ruivós e Vale das Éguas

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	77	73,33%
Inscritos		209	
Votantes		105	50,24%
Votos Brancos		17	16,19%
Votos Nulos		11	10,48%
Abstenção		104	49,76%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Sabugal e Aldeia de Santo António

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	826	49,97%
PS	Partido Socialista	573	34,66%
СН	CHEGA	195	11,80%
Inscritos		2 529	
Votantes		1 653	65,36%
Votos Brancos		28	1,69%
Votos Nulos		31	1,88%
Abstenção		876	34,64%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Santo Estevão e Moita

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	114	55,34%
PS	Partido Socialista	81	39,32%
Inscritos		363	
Votantes		206	56,75%
Votos Brancos		3	1,46%
Votos Nulos		8	3,88%
Abstenção		157	43,25%



Autárquicas - Assembleia de Freguesia

12/10/2025

VOTOS POR PARTIDO

Freguesia de União das freguesias de Seixo do Côa e Vale Longo

Sigla	Nome do partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	110	82,71%
Inscritos		249	
Votantes		133	53,41%
Votos Brancos		18	13,53%
Votos Nulos		5	3,76%
Abstenção		116	46,59%